

## **SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN**

## PRESS RELEASE

For immediate release April 11, 2022

## SECP registers 2,354 new companies in March

ISLAMABAD, April 11: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,354 new companies in March 2022, raising the total number of registered companies to 165,688. Total capitalization (paid-up-capital) with regards to newly incorporated companies for the current month stood at Rs3.5 billion.

Foreign investment has been reported in 53 new companies during March 2022. These companies have foreign investors from Afghanistan, Bangladesh, Belgium, Canada, China, Denmark, Germany, Ireland, Italy, Japan, Jordan, Korea South, Malaysia, the Netherlands, Norway, Saudi Arabia, South Africa, Switzerland, Thailand, UAE, the UK and the USA.

In March, nearly 63 percent companies were registered as private limited companies, while 34 percent were single member companies. Remaining 3 percent companies were registered as public unlisted companies, not for profit associations, trade organizations and limited liability partnership (LLP). About 99.6 percent companies were registered online and 215 foreign users were registered from overseas.

The real estate development & construction sector took the lead with incorporation of 458, information technology with 365, trading with 258, services with 232, education with 110, food and beverages with 75, tourism with 72, textile with 68, corporate agricultural farming with 60, engineering with 57, commerce, and marketing & advertisement with 55 each, chemical with 47, pharmaceutical with 46, healthcare with 45, mining and quarrying with 37, transport with 36, and 333 companies were registered in other sectors.

As a result of integration of SECP with FBR and various provincial departments, 2,033 companies were simultaneously registered with FBR for generation of NTN, 47 companies with EOBI, and 16 companies with PESSI/SESSI.

## مارچ میں 2,354 نئ كمپنيال رجسٹر ہوئيں:ايساى سى بي

اسلام آباد (اپریل 11) سکیورٹیز اینڈ ایکھینج کمیشن آف پاکتان نے مارچ میں 2,354 نئی کمپنیاں رجسٹر کمیں، جس کے بعد کل رجسٹر کمپنیوں کی تعداد 165,688 ایک لاکھ پینسٹھ ہزار، چھ سواٹھاسی) ہو گئی ہے۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کو کل اداشدہ سرمایہ تین ارب پچاس کروڑر ویے ہے۔

مارچ میں تھکیل پانے والی ترپن کمپنیوں میں افغانستان، بنگلہ دیش، بیلجیم، کینیڈا، چین، ڈنمارک، جرمنی، آئر لینڈ، ٹلی، جاپان،اردن، کوریا جنوبی، ملائیشیا، ہالینڈ، ناروے، سعودی عرب، جنوبی افریقہ، سوئٹز رلینڈ، تھائی لینڈ، متحدہ عرب امارات، برطانیہ اور امریکہ سے تعلق رکھنے والے ڈائریکٹروں نے سرمایہ کاری کی۔اس مام ۹۹ فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں اور 215 غیر ملکی سرمایہ کاربیرون ملک سے رجسٹر ڈہوئے۔

اس ماہ میں سب سے زیادہ رجسٹریشنزر کیل اسٹیٹ ڈویلپہنٹ اینڈ کنسٹر کشن سیکٹر میں ہوئیں جہاں 458 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔اس کے بعد انفار ملیشن طیکنالوجی کے شعبے میں 365 ہٹریڈ نگ میں 258، سروسز میں 232، ایجو کیشن میں 110، کامر س،مار کیڈنگ اور اشتہارات میں 55، فوڈاینڈ بیور یجز میں 36، ٹیکنٹ کل میں 68، سیاحت میں 57، ٹوڈ اینڈ بیورٹ میں 60، ہیلتھ کیئر میں 45، ٹیکسٹا کل میں 68، سیاحت میں 75، ٹرانسپورٹ میں 36، میلتھ کیئر میں 45، ٹیکسٹا کل میں 68، سیاحت میں 25، رہائش میں 24، اور دیگر شعبوں میں 333 کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں۔

ایسای سی پی کاای سر وسز سسٹم ایف بی آر، صوبائی ریونیو کے محکموں کے ساتھ انٹی گریٹیڈ ہے، جس کے نتیجے میں فروری میں 2,033 کمپنیاں ہمہ وقت ایف بی آر کے ساتھ ، 47 کمپنیاں ای اوبی آئی کے ساتھ ،اور 16 کمپنیاں PESSI/SESSI کے ساتھ رجسٹر ہوئیں۔